
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 012, de 08/02/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Viabilidade de células bovinas submetidas a diferentes
estratégias de criopreservação” da aluna MONICA URIO, a realizar-se no dia 24 de
fevereiro de 2012, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. ALEXANDRE TAVARES DUARTE DE OLIVEIRA – (UFCSPA/Porto Alegre) –
Membro externo
Drª. FABIANA FORELL – (UDESC/Lages) – Membro 
Drª. ELIANA KNACKFUSS VAZ – (UDESC/Lages) – Suplente.

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


